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Ať Vaše Vánoce mají vše, co mají mít,
užijte si radost, kouzla, pohodu a klid.



  SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané, čtenáři našeho zpravodaje,
dostává se Vám do rukou poslední vydání našeho zpravodaje v tom-
to roce, kde bych Vám rád popřál a poděkoval.

Pod hlavičkou různých omezení pro-
žíváme adventní čas. Je to období, 
které nás nutí k zastavení, vnitřnímu 
zklidnění, zamyšlení a hlavně je to 
období příprav a těšení se na  Vánoce. 
Je to čas dobrosrdečnosti, kdy myslí-
me na naše blízké a kdy jsme ochotni 
pomáhat i těm, kteří jsou sami nebo 

je životní cesta upoutala na lůžko v nemocnicích, sociálních zaří-
zeních nebo domovech důchodců. Nezapomínejme prosím, nejen 
v době adventu, na tyto naše blízké. Ať tedy adventní čas rozžehne 
v našich srdcích lásku a klid, který nás provází celým předvánočním 
časem, protože Štědrý den nám již klepe na dveře.
Dovolte mi, abych Vám popřál klidný adventní čas, lásku a pohodu. 
Také Vám přeji krásné prožití svátků vánočních. Užijte si tyto chvíle 
v poklidu a pohodě, kruhu rodinném a mezi svými nejbližšími. 
Vždyť rozzáření dětských očí u stromečku, patří k těm nejkrásnějším 
chvílím každých Vánoc.
Rok 2020 kráčí do finále a pomalu předá svoji štafetu roku novému.
Do nového roku Vám všem přeji hlavně pevné zdraví, které je v této 
době asi tím největším přáním nás všech. Ať se Vám daří v pracov-
ním i soukromém životě a vyplní se Vám všechna přání, která si 
nosíte ve svých srdcích. 
Děkuji Vám všem za důvěru, podporu a spolupráci. Věřím, že se 
nám i nadále bude dařit realizovat projekty, které Meziměstí a jeho 
místní části upevní na pozici úspěšného města v rámci rozvoje re-
gionu jako doposud.

S přáním všeho dobrého, Váš starosta

  JubiLeA

V listopadu 2020 slavili:

 › paní Řeháková Eva
 › paní Vavřincová Ludmila
 › paní Čečrdlová Růžena

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a mnoho krásných dní 
plných pohody do dalších let.

  PROVOZ MěSTSkéhO úřADu MeZiMěSTí
  V ObDObí VánOčních SVáTků 

V případě úpravy úředních hodin dle aktuální situace a nařízení 
vlády bude informace na www a na dveřích úřadu.

  RADnice inFORMuJe
  1. 11. – 30. 11. 2020

 4. 11. – jednání zastupitelstva
 5. 11. – jednání na VaKu v Náchodě ohledně rekonstrukce 
   silnice v Březové a dalších projektech 
 6. 11. – schůzka s projektantem, řešení příjezdové komu- 
   nikace podél dlouhého paneláku k domu s pečova- 
   telskou službou z důvodu vyhotovení podkladů 
   pro podání žádosti o dotaci na MMR 
 9. 11. – kontrolní den na stavbách: čp. 421, ZŠ Meziměstí
10. 11. – pracovní schůzka ohledně dokončení rekonstrukce 
   železničního přejezdu
11. 11. – administrace dotačních projektů včetně zpracování 
   plánu pro podání žádostí o dotace v roce 2021
12. 11. – kontrolní audit v MŠ Meziměstí
12. 11. – videokonference se zástupcem ústavu empiric- 
   kých výzkumů na téma regionálního rozvoje  
   Broumovska
13. 11. – webinář na téma odpadového hospodářství se  
   zaměřením na změnu zákona o odpadech
18. 11. – kontrolní den na stavbách: čp. 421, ZŠ Meziměstí
19. 11. – jednání ohledně realizace projektu workoutového 
   hřiště se zaměřením na stanovení termínu realizace
20. 11. – schůzka se zástupci DSO ohledně řešení brown- 
   fieldů v Meziměstí v rámci zpracování strategického 
   plánu pro DSO
23. 11. – kontrolní den na stavbách: čp. 421, ZŠ Meziměstí
23. 11. – kontrolní audit MŠ Vižňov
24. 11. – příprava rozpočtu 2021 a střednědobého výhledu
25. 11. – schůzka se zástupcem SŽ (Správa železnic) v diva- 
   dle se zaměřením na zajištění opravy z důvodu 
   zvyšující se vlhkosti stěn především v prostorách 
   zázemí pro herce
25. 11. – kontrolní den na stavbách: čp. 421, ZŠ Meziměstí
25. 11. – hřbitovní zeď ve Vižňově – koordinační schůzka se 
   stavebním dozorem ohledně přípravy realizace 
   této akce s podporou dotačních prostředků 
25. 11. – kontrolní den v čp. 241 a v ZŠ Meziměstí
26. 11. – jednání ohledně výběru železničního dopravce 
   pro kraj v následujících 10letech
27. 11. – příprava rozpočtu na rok 2021 a investičních akcí  
   s vazbou na schválení zrušení super hrubé mzdy, 
   kdy město nedostane do rozpočtu další prostředky 
   od státu
30. 11. – pracovní jednání ohledně záležitostí vztahující se 
   k jednání správní a dozorčí rady destinační společ- 
   nosti

Starosta, místostarosta

Město Meziměstí hledá 
odborného lesního hospodáře

Nástup možný 1. 1. 2021. Podrobnosti na www 
a úřední desce města.

85 let

Pondělí 21. 12. 2020 8.00 – 10.00 a 14.00 – 17.00
Středa 23. 12. 2020 ZAVŘENO

Pondělí 28. 12. 2020 8.00 – 10.00 a 14.00 – 17.00
Středa 30. 12. 2020 ZAVŘENO



  STAVební úPRAVY SOciáLníhO ZAříZení,
  MATeřSká škOLA MeZiMěSTí

Jak šel čas.
Ministerstvo financí v únoru letošního roku vypsalo dotace  
na podporu výstavby, obnovy a provozování komunální 
infrastruktury a na podporu rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny regionálního školství v působnosti obcí 
s alokací 300 000 000 Kč. Dotace se týkaly obcí do 3 000 oby-
vatel a s výší dotace 90% ze způsobilých výdajů. Na přihlá-
šení našich případných investičních záměrů jsme měli měsíc. 
Co jsme však v tu chvíli neměli, byly právě ty záměry. A tak 
během měsíce se nám podařilo ve spolupráci s projektanty  
a se společností CEP (Centrum evropského projektování) roz-
jet kolotoč, na jehož konci byly vyprojektovány, schváleny 
Stavebním úřadem a Zastupitelstvem města Meziměstí, vy-
soutěženy a v termínu podány na MF tyto investiční záměry:

Rekonstrukce sociálního zázemí a stavební úpravy v Mateřské 
škole Meziměstí, rekonstrukce tepelného a vzduchotechnic-
kého vybavení a stavební úpravy v Základní škole Meziměstí, 
rekonstrukce sociálního zázemí tepelných rozvodů a stavební 
úpravy v Mateřské škole Meziměstí, Vižňov 356, stavební úpra-
vy bytových jednotek v čp. 421, Meziměstí

Na konci dubna nám bylo sděleno, že naše investiční záměry 
neprošly. Bylo to zklamání. Firmy, které vyhrály výběrová říze-
ní, byly s výsledkem obeznámeny. Dne 12. června se však situ-
ace zcela změnila a bylo nám Ministerstvem financí sděleno, 
že naše žádosti na rekonstrukce školek a školy byly schváleny. 
O měsíc později nám byla schválena i žádost na rekonstrukci 
bytů v čp. 421. Radost z rozhodnutí MF ale přišla až později. 
To když jsme s úlevou zjistili, že firmy, které vyhrály výběrová 
řízení jsou schopné tyto akce provést, i když s tím již nepočí-
taly. A tak v době, kdy se po první vlně Covidové v naší zemi 
rozvolňovala omezení a otevřely se školky, my jsme je museli 
zase zavřít, aby byly stavby předány stavebním firmám. Tady 
chci poděkovat především rodičům za pochopení. Nebylo to 
v tu dobu lehké pro nikoho. Bylo nutné najít náhradní prostory 
alespoň pro děti rodičů, kteří již si nemohli dovolit nechat si 
děti doma. Díky úsilí pana starosty a vstřícnosti ředitelky ZŠ 
Meziměstí paní Mgr. Bohanské, mohly být děti na přechodnou 
dobu umístěny v prostorách školy. Nešlo jen o umístění, ale  
i o stravování. V tu dobu se zavírala i školní jídelna z důvodu 
přípravy na rekonstrukci klimatizace v kuchyni. Řešení, po-
svěcené hygienou se našlo, a tak mohla školka pro max. 13 dětí 
a provizorně fungovat. Dnes již mohu říci „máme to za sebou“ 
a z mého pohledu to za to stálo.

To je opravdu úplně jednoduše a opravdu velice krátce po-
psána anabáze okolo mateřských školek. A tak se Vám budu 
snažit v průběhu dnů příštích přiblížit stručným popisem  
a přiloženými fotografiemi, jak se podařily dotáhnout do  
konce všechny výše popsané akce.

Dnes MŠ Meziměstí. 
V MŠ Meziměstí byla rekonstruována sociální zařízení jak v 1NP, 
tak i ve 2NP. V těchto prostorách byly radiátory vyměněny za 
podlahové vytápění. Byly vyměněny rozvody vody a odpady, 
zbourány příčky mezi umývárnou a WC, paní učitelky tak mají 
lepší přehled o dětech v celé místnosti. Byla instalována nová 

umyvadla a WC. Dlažbu a obklady si nadefinovaly učitelky pro 
každé patro zvlášť a podle jejich estetického cítění. Ve 2NP byla 
vyměněna a srovnána podlaha herny a vyměněna krytina. Byla 
vyměněna popraskaná a zvlněná dlažba v šatně a v chodbě. Byl 
rekonstruován přívod pitné vody do školky a nakonec byla celá 
školka vymalována. Nešlo vždy vše tak hladce, jak jsem to popsal. 
Samozřejmě se vyskytly problémy, které se však díky stavbyve-
doucímu stavební firmy, která stavbu prováděla, projektantovi 
a v neposlední řadě stavebnímu dozoru, podařilo vyřešit ke spo-
kojenosti nás všech. Asi nejhůře to nesla nová paní ředitelka, která 
nastoupila ve chvíli a v situaci, kterou by si nikdo z nás nepřál za-
žít. Určitě pro ni nebylo lehké nastoupit do funkce, školku zavřít  
a pak jen sledovat, jak se vše bourá. Ale jak jsem psal výše. Máme 
to za sebou a jsem si jist, že když paní ředitelka ustála takovýto 
vstup do funkce, tak již ustojí vše. 
Jak vše dopadlo? Snad to bude patrné z fotografií na zadní straně.

Jiří Sadílek, místostarosta

  MěSTO MeZiMěSTí
  Platba poplatku za psa – r. 2021 

Poplatníkem je a poplatek platí :
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto 
poplatku osoba, která je přihlášená nebo má sídlo na území České 
republiky (dále jen „poplatník“). 
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.

Sazba poplatku: 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) za každého psa držitele v rodinném domě - 200 Kč
b) za každého psa držitele v ostatních objektech - 500 Kč
c) za každého psa, jehož držitelem je poživatel invalidního,  
 starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je 
 jeho jediným zdrojem příjmů do 65 let anebo poživatel sirot- 
 čího důch. - 100 Kč
d) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let - 100 Kč

Osvobození: 
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba 
nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci 
jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, 
osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba prová-
dějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba pro-
vozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost 
držení a používání psa zvláštní právní předpis.
Od poplatku je osvobozen držitel psa, který převzal psa z útul-
ku pro ztracené nebo opuštěné psy, a to po dobu 5 let od data 
převzetí.

Splatnost poplatku: 
a) Poplatník je povinen zaplatit poplatek do 31. března přísluš- 
 ného kalendářního roku.

Projekt s názvem ,,Město Meziměstí - Rekonstrukce sociálního zázemí a sta-
vební úpravy v Mateřské škole Meziměstí“ VPS-228-2-2020-00286 byl reali-
zován za přispění státního rozpočtu ČR z programu Ministerstva financí

 



b) Vznikne-li poplatková povinnost po termínu splat- 
 nosti, je poplatek splatný nejpozději do 15 dnů ode 
 dne, kdy poplatková povinnost vznikla.

Způsob platby: 
– přímou platbou k výše uvedenému termínu v po- 
 kladně Městského úřadu Meziměstí 
– v pokladně Městského úřadu v Meziměstí prostřed- 
 nictvím platebního terminálu
– v Komerční bance, číslo účtu 19-4020551/0100. Uvá- 
 dějte vždy důsledně číslo účtu a variabilní symbol. 
 Ve zprávě pro příjemce uvádějte jméno poplatníka!
– převodem z účtu na účet města č. 19-4020551/0100. 
 Uvádějte vždy důsledně číslo účtu a variabilní sym- 
 bol. Ve zprávě pro příjemce uvádějte jméno poplat- 
 níka!

Variabilním symbolem je číslo 1341

  TříDiT ODPAD Se VYPLATí

Jestli v něčem Česká republika opravdu vyniká a patří  
k evropské špičce, tak je to právě v třídění odpadu.

V roce 2019 vytřídil každý Čech v průměru 51 kg odpadů 
(papír, plasty, sklo a nápojové kartony). 73% obyvatel 
aktivně odpady třídí a 73% obalů bylo vytříděno a pře-
dáno k použití nebo k recyklaci. To uvádí společnost 
EKO-KOM. Co nebo kdo je EKO-KOM?
Jedná se o společnost, která se zabývá systémem třídění 
a využití odpadu. Systém EKO-KOM je založený na spo-
lupráci průmyslových podniků, měst a obcí a zajišťuje, 
aby byl vytříděný odpad recyklován a využit na nové 
výrobky. Za třídění odpadu přísluší (obci, městu) odmě-
na, kterou vyplácí právě obalová společnost EKO-KOM. 
V následujícím přehledu uvádím vyúčtování a množství 
vytříděného odpadu za rok 2019.

Odměna za zajištění zpětného odběru: 68 012 Kč

To jsou prostředky, které se vrací do rozpočtu města. 

Ale nejde jen o peníze. Na základě studie Posouzení 
systému sběru a recyklace obalových odpadů z hlediska 
jejich vlivu na životní prostředí jsme ve spolupráci se 
společností EKO-KOM, a.s. přispěli ke zlepšení životní-
ho prostředí a snížení „uhlíkové stopy“. Úspora, kterou 
jsme dosáhli představuje:
Emise CO2 ekv: 138,282 tun
Úspora energie: 3 720 302 MJ

I když patříme k evropské špičce v oblasti třídění odpadu neznamená, 
to že není co zlepšovat. Třiďte odpad. Vhazujte do popelnic a do kontej-
nerů jen ten odpad, pro které jsou nádoby určeny. Snižujme množství 
SKO (směsný komunální odpad). Ceny za svoz a likvidaci tohoto odpadu 
strmě stoupají. Jedinou šancí, jak udržet poplatky za SKO v přijatelné 
výši je třídění odpadu.
Třídit odpad se vyplatí.

Jiří Sadílek, místostarosta

  Obecně ZáVAZná VYhLáškA č.2/2020

Na jednání zastupitelstva města Meziměstí , které se konalo 4. 11. 2020, 
byla mj. schválena vyhláška č. 2/2020 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů. Na můj návrh byl touto OZV zvýšen po-
platek ze současných 600 Kč na 700 Kč na osobu a rok což představuje 
částku 58 Kč na osobu a měsíc. Co mně k tomuto návrhu vedlo?
Nechci unavovat dlouhým výčtem čísel, která vedla k tomuto nevy-
hnutelnému kroku, ale pár jich uvést musím. Jde především o data, 
kolik město zaplatí celkově za svoz komunálního odpadu (KO) a kolik 
je vybráno na poplatcích. K porovnání uvádím jen data od roku 2017 
do 11. měsíce roku letošního.

V posledním sloupci je potřeba přičíst zhruba 240 000 Kč za poslední 
fakturu, kterou budeme platit ještě v letošním roce. Dostaneme se tak 
na částku cca 3 000 000 Kč, kterou zaplatí město Meziměstí za tento 
rok a doplatek města bude téměř dvojnásobný oproti roku 2017. Je 
potřeba říci, že toto navýšení není způsobeno zvýšeným množstvím 
odpadů, které vyprodukujeme, ale zvýšením poplatků za svoz a likvi-
daci odpadů a za recyklaci separovaného odpadu od 1. 1. 2020. Proto 
je nutné přistoupit k tomuto velice nepopulárnímu kroku. Nutno po-
dotknout, že navýšení o 100 Kč je jen malá záplata do rozpočtu města, 
která v žádném případě nepokryje, ale pouze sníží, doplatek města. 
Pokud bychom chtěli stanovit poplatky na celkové pokrytí nákladů na 
svoz, likvidaci, třídění a recyklaci odpadů, dostali bychom se na částku 
1 200 - 1 300 Kč na osobu a rok. Od 1. 1. 2021 má platit zcela nový zá-
kon o odpadech. Ten nyní leží v poslanecké sněmovně, kam byl vrácen  
s pozměňovacími návrhy ze senátu. Tento zákon počítá s razantním 
navýšením poplatku za skládkování, který však dává i možnost, jak 
udržet poplatky na uzdě. Ale o tom až příště. Až bude tento zákon  
s konečnou platností schválen. 

Jiří Sadílek, místostarosta

  TJ LOkOMOTiVA MeZiMěSTí,
  fotbalový rok 2020

S koncem každého roku se sluší bilancovat, a tak tuto povinnost má 
i fotbalový oddíl Lokomotivy Meziměstí. Tento rok je pro náš oddíl 
rokem rozporuplných pocitů stejně jako pro mnohé občany našeho 
města. Díky viru byl i náš sport značně omezen ať již jarní část, díky 
níž nebyl dokončen celý ročník 2019/20 nebo i podzimní část, která 
byla předčasně ukončena dne 10. 10. 2020 domácím zápasem bez di-
váků. Navzdory tomu se mužstvu A vydařila podzimní část v I.B třídě 

papír 35,054 t 42 549 Kč

plast 50,36 t 224 564 Kč

sklo 44,43 t 47 500 Kč

kovy 8,48 t 11 531 Kč

nápojový karton 1,9 t 7 921 Kč

celkem 140,22 t 402 075 Kč

 2017 2018 2019 Xi. 2020

Platby za svoz kO - zaplaceno 2 059 762 Kč 2 174 711 KČ 2 578 771 KČ 2 759 928 KČ

Poplatek za provoz systému kO - vybráno 1 133 766 Kč 1 141 901 Kč 1 148 000 Kč 1 273 637 Kč

Doplatek z rozpočtu města 925 996 Kč 1 032 810 Kč 1 430 771 Kč 1 486 291 Kč



vcelku obstojně. Se soupeři tabulkově 
a výkonnostně blízkými se nám poda-
řilo bodovat a držíme se prozatím na  
9. místě. Scénáře pro dokončení sezóny 
jsou různé, tudíž budeme očekávat, 
jak zareaguje Krajský fotbalový svaz. 
Naším úkolem je záchrana a udržení 
krajské soutěže v Meziměstí. Věříme, 
že nám v tomto úsilí pomohou i naši 
věrní fanoušci, bez kterých poslední 
zápas před ukončením vypadal, z hle-
diska kulisy a jejich nemožnosti být  
s námi, velmi smutně.
Nedílnou součástí klubu je také naše 
jediné žákovské mužstvo a to mladší 
žáci TJ LOKO. Již druhým rokem se žáci 
vyrovnávali s přechodem do vyšší ka-
tegorie, i když někteří by věkem mohli 
hrát ještě v mladší kategorii. Z počát-
ku šel tým v loňském roce od porážky 
k porážce. Sezonu 2019/20, ukončenou 
pandemií, skončil bez bodu a s hro-
zivým skóre. O to radostnější pohled 
byl na mužstvo po zahájení ročníku 
2020/21, kdy se ke kolektivu a jeho tre-
nérům přidali i někteří fotbalisté od  
A mužstva a pomohli tak svými radami 
a zkušenostmi. Mužstvo sice začátkem 
opět prohrálo pár zápasů, nicméně to 
byly již prohry těsné, leckdy smolné. 
To však změnilo datum 12. 9. 2020, 
kdy žáci svojí historicky první výhrou 
protrhli smůlu. Porazili v derby muž-
stvo Spartaku Police nad Metují 3 – 1 
a zaslouženě se mohli radovat. A ne-
zůstalo jen u tohoto počinu a žákům 
se povedlo ještě do ukončení sezóny 
navléknout další tři bodové korálky 
do tabulky soutěže. Jednou za výhru 
v prodloužení a podruhé za prohru  
v nastaveném čase. Tento bodový počin 
je pro mužstvo obrovským impulsem  
v další práci, neboť se bezpečně od-
poutalo z posledního místa a udrželo 
kontakt s mužstvy v tabulce.
Oběma mužstvům přejeme hodně 
úspěchů v lepších časech a věříme 
ve sportovní úspěch pro klub i jeho 
fanoušky. Město Meziměstí si zaslou-
ží fotbal, neboť je zde po léta tradicí  
a společenskou i sportovní událostí.
Po sportovním hodnocení je opravdu 
milou povinností zhodnotit i činnost 
po stránce zázemí klubu. V tomto smě-
ru je nutno říci, že ani události, které  
v roce 2020 zahýbaly celým světem, 
nezabránily v obrovském rozvoji zá-
zemí a zabezpečení našeho klubu 
a to hlavně díky finančním dotacím 

od Města Meziměstí, Ministerstva školství  
mládeže a tělovýchovy, Královéhradeckého 
kraje a od Národní sportovní agentury. Klub 
získal tribunu, kterou jsme mohli již vyzkou-
šet v krátké podzimní sezóně a je opravdu 
přínosem. Řekl bych, že je ojedinělou stav-
bou v tomto regionu a můžeme být právem 
hrdi na její realizaci. Zaslechl jsem spousty 
kladných postojů od lidí, kteří sem k nám na 
fotbal jezdí z jiných oblastí kraje ať jde o ří-
dící orgány fotbalového svazu, či fanoušky 
soupeřů. Z dalších investic je nutno zmínit 
rekonstrukci sociálního zázemí pro fanouš-
ky (budu komentovat slovy jednoho z nich: 
„Takové záchody nemá ani Sparta.“), dále 
pak zakoupení nového traktoru na seká-
ní travnaté plochy, realizace části nového 
oplocení, realizace mobilních hliníkových 
branek pro žáky a další. Toto jsou akce, které 
jsou nejvíce vidět. Pak je spousta drobných, 
které klubu významně pomáhá řešit Město 
Meziměstí a jeho technické služby. Jednou 
z posledních akcí je zřízení provizoria pro 
odpadní a splaškovou vodu, které bude nut-
no řešit na začátku roku 2021. 

Výčtem všech těchto věcí se dostávám  
k tomu nejdůležitějšímu. A to je vyjádření 
vděku a poděkování za vše, co si klub může 
v tuto chvíli a těžké době dovolit z hlediska 
svojí činnosti. V první řadě je to poděková-
ní Městu Meziměstí a jeho představitelům 
počínaje starostou panem Pavlem Hečkem 
a dále pak vedoucím TS Meziměstí panem 
Květoslavem Radvanovským a konče těmi, 
kdož musí ony představy realizovat do fi-
nální podoby. To jsou řadoví zaměstnanci 
technických služeb kteří, ač to mají svoje 

zaměstnání, za které jsou řádně odmě-
ňováni, vykonávají pro náš klub někdy 
i více, neboť někteří mají vazbu na fot-
bal v Meziměstí. Svoje významné místo 
v pomoci klubu má i firma CEDIMA 
Meziměstí, jejímuž vedení děkujeme 
za pomoc při realizaci například výše 
uvedených mobilních konstrukcí na 
branky. Dále bych rád poděkoval fa-
nouškům za jejich stálou podporu jak 
v domácích, tak i venkovních zápasech 
našeho mužstva. Bez nich by byl fotbal 
nudný a ochuzený, to jsme si mohli 
vyzkoušet. Nesmíme zapomenout na 
všechny, kteří nám pomáhají v hladké 
organizaci soutěže po celý rok, tre-
nérům, funkcionářům a v neposlední 
řadě také rodičům dětí, kteří přivedli 
své potomky na hřiště a podporují je 
ve sportování, konkrétně fotbalu v na-
šem klubu.
Přeji všem, i občanům mimo fotbal, pev-
né zdraví a optimistický pohled vpřed. 
Ať již na sport, tak i na ten běžný život.  
A těm, kteří se ještě nebyli podívat na 
zrekonstruovaný areál hřiště, bych rád 
řekl: „Přijďte se podívat, prostředí zde 
máme opravdu krásné“.

Za TJ Lokomotiva Meziměstí
Salaba Martin

TENTO PROJEKT BYL PODPOŘEN
KRÁLOVÉHRADECKÝM KRAJEM

 

 



  PODěkOVání kRáLOVéhRADeckéMu
  kRAJi ZA FinAnční DOTAci

Díky významné pomoci Královéhradeckého kraje získal 
Sbor mladých hasičů z Meziměstí účelovou finanční 
dotaci na pořízení technického materiálu, potřebného 
k činnosti mladých hasičů. Nejedná se o jednorázové 
použití, ale o pomoc, která zajistí dlouholeté pokry-
tí jednotlivých disciplín hasičského sportu. Podpora  
a zabezpečení technických podmínek mladých hasičů 
bylo hlavním cílem projektu. Tato finanční podpora 
bude především přínosem v reprezentaci Královéhra-
deckého kraje. 
Sbor mladých hasičů Meziměstí děkuje za přidělené 
finanční prostředky. 

TENTO PROJEKT BYL PODPOŘEN
KRÁLOVÉHRADECKÝM KRAJEM

  V DiVADLe hOřeLO

Vždy touto dobou každý rok píši, jak dopadly naše 
divadelní hry. Letos nepíši. Jen si musím v archivu 
opravit poznámku, že divadelní hry byly za svou his-
torii 2x přerušeny. Poprvé to bylo po požáru divadla 
a podruhé po revoluci. Bohužel letos se to mění na 3x. 
Karanténa se dotkla i tohoto oboru. Ale shodou okol-
ností jsem v archivu divadla našel dokumenty týkající 
se toho prvního přerušení. Bylo zajímavé si v tom po-
číst. Nebudu to rozebírat do podrobností, ale něco pro 
zajímavost uvedu.

Je neděle 27. 11. 1966. Začaly divadelní hry a na sále 
začínají odpolední čaje. Lidé se scházejí a těší se na 
hudbu, tanec a nějaké to pivko. Bohužel vestavěný 
trám do komína, který byl příčinou požáru, na několik 
let kulturní plány v Meziměstí mění.

Místní kronika o události píše (zkrácená verze) – V ne-
děli odpoledne den po zahájení devátých divadelních 
her vypukl v divadle požár. Občané, kteří požár viděli, 
zalarmovali požárníky a varovali nic netušící účastníky 

odpoledních čajů. Likvidace požárů byla velmi obtížná. Prohořela střecha 
i strop divadla, podlaha byla zatopena vodou a ta vytékala z budovy. Na 
požáru se pracovalo do 21 hodin a do rána zde zůstaly požární hlídky… 
Divadelní kronika píše o tavící se kovové větrací ozdobné mříži na stropě 
divadla, kapající lidem do nápojů… 

Ze zápisu o požáru – Příčinu požáru vyšetřovala veřejná bezpečnost 
Meziměstí a Náchod. Bylo poškozeno či zcela zničeno (následuje dlou-
hý seznam, ze kterého uvádím pouze výběr) osvětlovací rampa se 340 
žárovkami, hlavní opona, druhá brokátová opona, horizonty, 40 dřevě-
ných židlí, kovové pojezdy poškozeny padajícími krovy, reflektory se žá-
rovkami, reostat, při stěhování byl poškozen klavír. Veškeré el. zařízení 
bude muset být zakoupeno nové, ostatní bude opraveno odborníky  
či brigádníky. Předběžný odhad škod 13 400 Kč (dnes by to bylo cca  
160 000 Kč)….

Výtah ze zápisu Místního národního výboru, kde se projednávala situa-
ce jak dále s kulturou v Meziměstí – Po vyslechnutí názorů přítomných 
funkcionářů bylo přijato stanovisko, že je nutné, aby se situace řešila 
částečně pomocí tělocvičny na nádraží a ve škole a kulturního zařízení 
Na Vyhlídce, národního podniku Veba… je navrženo, aby část tělový-
chovy byla přenesena do školy a plesy byly uspořádány v tělocvičně na 
nádraží... budova Vyhlídky má nedostatky. Je potřeba nejdříve opravit 
komíny, nevyhovují záchody, a proto není vhodné ji používat pro větší 
akce…

Dále v archivu následují dopisy na všechny možné strany se žádostmi 
o peníze na obnovu divadla. Pozoruhodný je také ping-pong mezi Čes-
kou státní pojišťovnou a Jednotným klubem pracujících ROH Družba 
Meziměstí (tehdejší správce divadla), kdy si přehazovali různé žádosti, 
urgence, potvrzení, šetření apod. Celkovou částku 19 807 Kč vyplatila 
pojišťovna v květnu 1974. Tedy po 7,5 letech.
Mnoho akcí a plesů se do znovuobnovení divadla po několik let kona-
lo v tělocvičně. V těchto letech byla otevřena vinárnička Provizorka na 
nádraží. Otevřeno měla v lichou sobotu od 20 do 2 hodin. Divadlo bylo 
dáno opět do provozu 20. 3. 1971.

Jan Kašpar

  PODPORuJeMe VZDěLáVání i On-Line

Pro rok 2020 jsme v rámci projektu Místní akční plán vzdělávání na 
Broumovsku II (MAP II) měli opět připravené vzdělávací akce, semináře 
a workshopy pro pedagogy, rodiče, děti a žáky do 15 let. Chtěli jsme 
se věnovat nejrůznějším tématům, mezi které patří např. matematická  
a čtenářská gramotnost, mediální výchova, kariérové poradenství, spo-
lečné učení, komunikace atd. Vzhledem k jarní koronavirové krizi jsme 
museli pro většinu aktivit hledat podzimní termíny. S nástupem dětí do 
škol však přišla druhá vlna zmiňované koronavirové krize, a proto jsme 
se začali zabývat realizací (alespoň části) plánovaných aktivit on-line.  
Podařilo se nám uskutečnit za pomoci on-line nástrojů např. tyto aktivity:

16. 11. 2020 - seminář „Mediální výchova 21. století pro učitele“ s Mgr. 
Vandou Vaníčkovou, Ph.D. a Bc. Adamem Cvikem, který byl zaměřen na 
současné trendy v mediální výchově, nácvik konkrétních aktivit a prak-
tické tipy, jak vše využít při práci s dětmi a mládeží,

 

 



19. 11. 2020 - workshop „Tvoříme ze dřeva pro MŠ“, kde vedoucí  
a pedagogičtí pracovníci tvořili výrobky ze dřeva, které poté 
mohou vyrábět s dětmi v MŠ.

Pravidelně během roku probíhala on-line setkání se zástupci 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, kde se řešila sou-
časná situace a možná pomoc školám. Dále probíhaly on-line 
schůzky ředitelů ZŠ a MŠ, kde hlavním cílem bylo společné dis-
kutování a předávání informací.

V letošním roce máme dále naplánované semináře na téma: 
"Reklama - realita nebo klam?". Paní Vanda Vaníčková představí 
žákům marketingové strategie a bude se v nich snažit podnítit 
kritický pohled na reklamní sdělení a mediální obsahy. Také je 
naplánován reflektivní workshop mentoringu nových a začína-
jících pracovníků škol. Uskuteční se pravidelné setkání ředitelů 
místních škol, jejichž cílem je především předávání zkušeností 
a příkladů dobré praxe. 

Aktivity, které se prostřednictvím on-line nástrojů dělat nedají, 
se posouvají dále do roku 2021. 

Doufáme, že příští rok bude ve znamení společného setkávání, 
vzdělávání a zábavy.

Bližší informace jsou k nalezení na FB stránce projektu MAP II 
nebo na webových stránkách www.mas.broumovsko.cz v sekci 
Místní akční plán vzdělávání.

Máte otázky, připomínky, další náměty k pořádaným akcím? 
Kontaktujte manažerku projektu Lenku Wilkeovou, DiS. na tele-
fonním čísle 734874333 nebo na e-mailu map@broumovsko.cz.

  VZnikAJí nOVé STRATegické PLánY PRO
  Obce bROuMOVSkA – cO OD nich 
  MůžeMe čekAT?

DSO Broumovsko aktuálně pomáhá obcím aktualizovat stáva-
jící a vytvářet nové strategické plány podle metodiky Minister-
stva pro místní rozvoj. V následujícím textu bychom Vás rádi 
seznámili s tím, proč je pro obce důležité mít strategický plán, 
co jeho tvorba obnáší a jak je pro jeho podobu zásadní, abyste 
se Vy sami zapojili do jeho tvorby.

Co je to strategický plán
Strategický plán je dokument, do kterého se kromě analýzy 
stávající situace v obci promítají vize, kudy se rozvoj obce má 
promítat; analyzují se silné a slabé stránky a vyhodnocuje se 
směr, kterým se obec hodlá vydat v horizontu pěti až deseti 
let. Jedná se o dokument, který určuje další směřování obce 
a reaguje i na vizi směřování regionu a kraje. Zpracovává se 
na základě požadavků občanů vzešlých z dotazníkového šet-
ření a veřejných setkání. Tak se nejlépe požadavky těch, kteří 
v obci žijí, promítnou do dalšího směřování vývoje obce. Kva-
litně zpracovaný strategický dokument dává základ, se kterým 
může obec nakládat a využívat jej i jako podklad pro dotační 

programy, díky nimž se dnes na úrovni obcí realizuje celá řada 
projektů – od výsadby zeleně, opravy škol a obecních budov, 
po financování výstavby chodníků a cyklostezek. Je to apoli-
tický, živý dokument, jehož platnost nekončí jedním volebním 
obdobím; měl by být zpracován na základě přání a připomínek 
občanů. 

DSO metodicky zastřešuje a koordinuje zpracování strategic-
kých dokumentů a nechává vypracovat i koncepce, pasporty 
a generely, které následně budou obcím k dispozici – například 
koncepce dopravy v klidu či koncepci odpadového hospodář-
ství; pasport zeleně a dopravního značení nebo generel ob-
služnosti mostní sítě. 

K čemu je dobrý a proč ho obce potřebují?
Vize rozvoje a směřování obce 
Bez vize se těžko tvoří. Strategický plán umožňuje sumarizaci 
myšlenek, představ a nápadů směřování obce. Říká, jaké vy-
vstávají potřeby a kde máme slabá místa, která chceme změnit.
Když se obec vyvíjí bez jasného konceptu, je to znát. Strategický 
plán pomáhá určit směřování a cíle, nastavuje kroky, kterými je 
potřeba se ubírat směrem k cíli.

Jak já jako občan mohu participovat v jeho vytváření? Pro-
mítne se někde můj názor?
Od ledna 2021 budeme v každé ze zapojených obcí iniciovat 
vznik pracovních skupin. Je důležité si uvědomit zásadní věc, 
kterou některé obce mají tendenci opomíjet – strategický do-
kument si tvoří sama obec. Praxe reflektuje realitu obce a míru 
zapojení jejich obyvatel včetně aktivity představitelů obce. 
Pokud například obec zadá vypracování dokumentu externí 
firmě a sama už se o další kroky příliš nezajímá, ukazuje to na 
pasivitu všech zapojených stran. To je příklad toho, jak by se  
k vypracování tohoto typu dokumentu přistupovat nemělo. Je 
to právě obec, její zastupitelé a občané, kdo vytváří vizi toho, 
jak by se v horizontu pěti až deseti let v obci mělo/mohlo žít. 
Zpracovatel – jako v tomto případě DSO Broumovsko, podrží 
dokument metodicky a dá mu potřebnou formu, která se musí 
shodovat s metodikou vydanou Ministerstvem pro místní roz-
voj. Obsah ale určuje obec sama. A to se netýká jen vedení 
obce – starostů, starostek a zastupitelstva, týká se to také širší 
skupiny obyvatel – od podnikatelů činných v obci, přes ředitele 
škol a odborníků na danou problematiku, po širokou veřejnost.

Jakou úlohu plní ve vypracovávání strategického plánu sta-
rosta obce?
Starostové budou mít za úkol koordinovat v každé své obci 
pracovní skupinu tvořenou zástupci veřejnosti, která bude 
svými podněty a zkušenostmi dávat obsah návrhové části stra-
tegických plánů. Velkou roli hrají pravidelná setkání, diskusní 
platforma, ze které budeme těžit vize a představy toho, jakým 
směrem by se obec měla vyvíjet. Pracovní skupina v každé ze 
zapojených obcí se také bude spolupodílet na vytváření dotaz-
níku specifického pro danou obec. I v tomto místě bude klíčová 
spolupráce se starosty, jejichž úkolem je pohlídat návratnost 
dotazníků a motivovat občany obce k tomu, aby se jich vrátilo 
co nejvíce. Můžete tedy očekávat, že Vám buď přistane seznam 
otázek do schránky nebo na emailovou adresu. V tomto mís-
tě bych ráda vyjádřila přání, abyste jeho vyplňování věnovali 
svou plnou pozornost a energii, vyhodnocení vašich odpovědí 
se promítne do strategických dokumentů zapojených obcí.



MěStO MeZiMěStí
KOMUNÁLNÍ ODPAD V ROCE 2021

Vážení spoluobčané, upozorňujeme Vás na platnost obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Meziměstí č. 2/2020, kterou se 
stanovuje místní poplatek za provoz systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, vznikajícího na území města Meziměstí (dále jen „vyhláška“).
Právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání jsou povinny si zajistit likvidaci komunálních odpadů (a dalšího odpa-
du) samostatně v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění, nebo se mohou zapojit do systému stanove-
ného městem pro tříděný odpad na základě individuální písemné smlouvy s městem Meziměstí. 

PLAtBA POPLAtKU – KDO PLAtí
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů platí (dle  
§ 10b odst.1 zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů):
1. fyzická osoba přihlášená v obci,
2. fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášená, 
 žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu 
 nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.

informace: Včas nezaplacený poplatek nebo část tohoto poplatku může úřad zvýšit až na trojnásobek, toto zvýšení je příslušen-
stvím poplatku sledujícím jeho osud. Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, dává městu možnost vymáhat neuhrazené poplatky  
i exekučně. 

VÝŠe POPLAtKU
Základní sazba poplatku byla stanovena Zastupitelstvem města Meziměstí ve výši 700 Kč na poplatníka a kalendářní rok, tj. cca 
58 Kč na poplatníka a měsíc.
Po splnění stanovených podmínek, může poplatník využít jednu ze snížených sazeb: 
Snížená sazba poplatku ve výši 500 Kč na poplatníka a kalendářní rok se přiznává studentům denního studia středních odborných 
učilišť, středních škol a vysokých škol, kteří jsou přechodně ubytováni mimo trvalé bydliště.  Tuto skutečnost musí prokázat správci 
poplatku. Prokázáním se rozumí předložení platného potvrzení o přechodném ubytování (domov mládeže, stud. kolej apod.).
Snížená sazba poplatku ve výši 600 Kč na poplatníka a kalendářní rok se přiznává poplatníkům, kteří dovršili v daném kalendář-
ním roce 70-ti let svého věku a osobám starším, dále poplatníkům, kteří jsou držiteli invalidního průkazu ZTP/P a tuto skutečnost 
prokáží správci poplatku.

Od poplatku se osvobozují:
a) poplatníci ve výkonu nepodmíněného trestu odnětí svobody (nejméně tři po sobě následující měsíce),
b) poplatníci umístění dlouhodobě  ve zdravotnických zařízeních (nejméně tři po sobě  následující měsíce),
c) poplatníci zdržující se dlouhodobě mimo území ČR (nejméně tři po sobě následující měsíce)
d) poplatníci, kteří jsou v Meziměstí přihlášeni k pobytu a vlastní zde stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 
 dům – osvobození platí na  poplatek za tyto stavby.
Společnou hmotně - právní podmínkou vzniku nebo trvání osvobození nebo úlevy je neexistence splatného nedoplatku tohoto 
poplatku. 

teRMíN PLAtBY
Poplatník je povinen uhradit poplatek osobně nebo prostřednictvím společného zástupce jednorázově do 31. března kalendář-
ního roku. 

ZPŮSOB PLAtBY
- přímou platbou k výše uvedenému termínu v pokladně Městského úřadu Meziměstí
- v pokladně Městského úřadu v Meziměstí prostřednictvím platebního terminálu
- v Komerční bance, číslo účtu 19-4020551/0100. Uvádějte vždy důsledně číslo účtu a variabilní symbol. 
 Variabilním symbolem je číslo 1340.
 Ve zprávě pro příjemce uvádějte jména poplatníků za které poplatek platíte !
- převodem z účtu na účet města č. 19-4020551/0100. Uvádějte vždy důsledně číslo účtu a variabilní symbol. 
 Variabilním symbolem je číslo 1340.
 Ve zprávě pro příjemce uvádějte jména poplatníků za které poplatek platíte!



POViNNOSti FYZiCKÝCH OSOB
Fyzické osoby jsou povinny odkládat odpad na místech k tomu určených a využít ke shromažďování, skladování a třídění sběrné 
nádoby (popelnice a kontejnery).
Je ZAKÁZÁNO ODKLÁDAt KOMUNÁLNí ODPAD MiMO MíStA K tOMU URČeNÁ!

kOnTeJneRY nA TříDěnÝ ODPAD
Kontejnery na tříděný odpad – sklo, kovy, plasty – jsou určeny pouze pro odkládání tříděného odpadu fyzických osob (tj. odpad, 
který nevznikl v souvislosti s podnikáním). 
Fyzické osoby oprávněné k podnikání a právnické osoby (prodejny, restaurace apod. ) si musí zajistit likvidaci tříděného odpadu 
na vlastní náklady, nebo se mohou zapojit do systému stanoveného městem na základě individuální písemné smlouvy s Městem 
Meziměstí.

PeT lahve, kARTOnY OD náPOJů
Žádáme občany, aby Pet láhve a kartony od nápojů před uložením do kontejneru na plasty zmačkali (sešlápli) z důvodu lepšího 
využití úložného prostoru kontejnerů. Do kontejnerů na plasty lze ukládat také kovový odpad (plechovky, zátky apod…).
Do kontejnerů na tříděný odpad NeUKLÁDeJte nadměrně znečištěné a nevyprázdněné nádoby.

igeLiTOVé PYTLe nA JeDnO POužiTí
Jestliže na komunální odpad z domácností nestačí popelnice, je možné pro další odpad použít plastové pytle. Tyto pytle musí být 
označeny logem „Marius Pedersen“ a dále musí být označeny čárovým kódem. Takto označené pytle si můžete koupit v pokladně 
MěÚ Meziměstí v době úředních hodin.
Jakoukoliv změnu v rámci evidence čárových kódů (změna popelnice, poškození kódu apod.) je nutné oznámit p. Jarmile Vtípilové, 
pracovnici TS města Meziměstí, tel. č. 773 754 349, e-mail: vtipilova@mezimesti.cz.

PříJeM ODPADů DO SběRnéhO DVORA Meziměstí– areál býv. kotelny (posl. SO v měsíci od 8.00 – 11.00 h.)

SD Vižňov (Sokolovna) – 20. 3. 2021, 21. 08. 2021 8.00 – 11.00 h.
SD Ruprechtice (hasičská zbrojnice) – 17. 4. 2021, 18. 09. 2021 8.00 – 11.00 h.

Do sběrného místa v Meziměstí mohou odkládat odpad pouze občané Meziměstí, Starostína, Ruprechtic, Březové, Vižňova  
a Pomeznice, kteří jsou zde přihlášeni k pobytu a fyzické osoby, které zde mají ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekre-
aci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. Nelze zde ukládat odpad vzniklý v souvislosti 
s podnikáním občanů. Z důvodu evidence je nutné při odkládání odpadu do sběrného místa předložit doklad o místě bydliště.
Mimo provozní dobu sběrného místa v Meziměstí, je možné odkládat odpad v provozovně sběrného dvora v Heřmánkovicích. 
Provozní doba sběrného dvora v Heřmánkovicích: středa 6.00 – 17.00 h, sobota 08.00 – 11.00 h.

kOMunáLní ODPAD
Do sběrného místa lze z komunálního odpadu odložit sběrový papír, železný šrot, staré oděvy a hadry, objemný odpad z domác-
ností, starý nábytek, gauče, matrace, linolea apod.

nebeZPečnÝ ODPAD
Do sběrného místa lze odkládat pouze nebezpečné odpady VYTŘÍDĚNÉ Z KOMUNÁLNÍHO ODPADU tj. akumulátory, zářivky, pne-
umatiky, televize, barvy, lepidla apod.

STAVební ODPAD
Stavební odpad (cihly, beton, střešní krytina, stavební suť apod…)  vzniklý ze stavební činnosti fyzických osob, právnických osob  
a fyzických osob oprávněných k podnikání  si odstraňují osoby na své náklady samy. Stavební odpad nelze odkládat do sběrného 
místa v Meziměstí a bude přijímán pouze na provozovně sběrného dvora v Heřmánkovicích.

biOLOgickY ODPAD
Biologickým odpadem rostlinného původu se rozumí biologicky rozložitelný komunální odpad ze zahrady a domácnosti, a to 
zejména tráva, listí, drobné větve, uvadlé květiny, třísky, piliny apod. Tento biologický odpad lze ukládat v prostoru areálu bývalé 
uhelny (sběrné místo). Provozní doba sběrného místa pro uložení biologického odpadu je celoroční. V období od 1. listopadu do 
31. března následujícího kalendářního roku může obec přizpůsobit nastavení četnosti svozu klimatickým podmínkám a množství 
produkovaných biologických odpadů.

Město MEZIMĚSTÍ

týden datum týden datum týden datum

4. 30. ledna 21. 29. května 38. 25. září

8. 27. února 25. 26. června 43. 30. října

12. 27. března 30. 31. července 47. 27. listopadu

16. 24. dubna  34. 28. srpna 50. 18. prosince



V jaké fázi jsme s jeho zpracováním v DSO, kdy bude hotov?
Aktuálně jsou strategické plány v přípravné fázi. Zaregistrovali 
jsme všechny obce DSO Broumovska na webu Obcepro, ve 
kterém dokumenty tvoříme. Toto rozhraní poskytuje meto-
dický základ pro tvorbu strategického plánu. Sbíráme infor-
mace, načítáme a třídíme a postupně budeme vše vkládat 
do webového rozhraní. Strategické plány a na ně navázané 
koncepce budou hotové koncem března 2022. 

V čem je specifická oblast Broumovska?
Je nezbytně nutné umět se podívat na Broumovsko s nad-
hledem a zeširoka. Hledat dialog a společnou cestu, komuni-
kovat a snažit se o propojení sil a vhledů různých stran, které 
jsou zde aktivní, ne jejich tříštění v nekonečných sporech. 
Broumovsko je naprosto unikátní oblast, která mnohým  
z nás velmi učarovala – ať už jsme se zde narodili nebo se 
sem přistěhovali. Význam této lokality bude s velkou pravdě-
podobností časem narůstat. Vizí vývoje je mnoho a je důležité 
uvědomit si, že záleží i na každém z nás, kterým směrem se 
bude vše ubírat. Krom rozvoje turistického ruchu je to roz-
hodně i vzrůstající potřeba lokálnosti a udržitelnosti. Oblast 
je jedinečná svou polohou a přírodním bohatstvím a byla by 
věčná škoda, kdybychom neuchopili tuto příležitost, kterou 
Broumovsko nabízí. Je to zároveň ohromná výzva, protože 
jde o to hledat syntézu udržitelnosti a rozvoje. Krása přírod-
ního bohatství je něco, co se musíme snažit nejen udržet, ale 
také rozvíjet v souladu s křehkými zákonitostmi přírody. Roz-
voj citlivý ke krajině, ale také k lidem. Mysleme proto při plá-
nování na jedinečný ráz krajiny Broumovska a veďme rozvoj 
v souladu s ním, ne proti němu. 

Broumovsko je bohatá oblast a má mnoho co nabídnout – je 
proto potřeba, aby se spojily síly nás všech, proto hledejme 
společný dialog, ne naopak.

  POMáháMe OběTeM TReSTnÝch činů

Stali jste se Vy nebo někdo z vašeho okolí obětí trestného 
činu? Potřebujete informace o vašich právech, o průběhu 
trestního řízení či jen psychickou podporu? Od toho jsme tu 
my! Občanská poradna v Náchodě je vám plně k dispozici. 
Najdete nás na adrese Weyrova 3, přímo na rohu Masarykova 
náměstí.

Pro koho jsou naše služby určeny?
Občanská poradna je určena lidem, kteří se ocitli v tíživé 
životní situaci nebo jsou takovou situací ohroženi. Služba 
je určena těm, kteří si nemohou z problémů pomoci sami 
například z důvodu vysokého věku, zdravotních problémů, 
nedostatku financí, znalostí nebo dovedností apod. Pora-
denství je bezplatné a může se týkat oddlužení, problémů 
v rodině, v zaměstnání, s bydlením, reklamací, sociálních dá-
vek a také trestných činů.

S jakými situacemi se při pomoci obětem trestných činů nej-
častěji setkáváme a s čím vám můžeme pomoci?
Spektrum situací je opravdu rozsáhlé. Dá se říci, že co případ, 
to jedinečný problém. Oblasti, ve kterých poradenství poskytu-
jeme, bychom mohli rozdělit do čtyř kategorií, a sice: vymáhání 
náhrady škody, pomoc obětem domácího násilí, trestní řízení  
a psychická podpora. Naše pomoc je komplexní. Zahrnuje jak 
poskytování právních a jiných informací, tak i poskytnutí psychic-
ké podpory a případného doprovodu k dalším institucím.

Vstup do Občanské poradny v Náchodě

Jakou formou jsou služby poskytovány?
Standardně formou osobní konzultace, po telefonu či e-mailu. 
V současné době jsme kvůli opatřením proti Covidu-19 zavedli 
také poradenství formou skypu (termín pro předchozí domluvě) 
a také prostřednictvím facebooku.

Občanské poradenské středisko o.p.s. je obecně prospěšnou 
společností, což je jedna z forem nevládní soukromé nezisko-
vé organizace. Byla založena v roce 1999. Organizace má sídlo  
v Hradci Králové a kontaktní místa v Náchodě, Jičíně a Kostelci 
nad Orlicí. Více o nás najdete zde: http://www.ops.cz/ 

Rychlý kontakt pro pomoc obětem trestných činů: 734 370 960, 
e-mail: opnachod@ops.cz, FB: Občanská poradna Online

Provozní doba:  Pondělí 9.00 – 12.00 a 12.30 – 18.00
 Úterý, Středa 9.00 – 12.00 a 12.30 – 15.00
 Čtvrtek 9.00 – 12.00 a 12.30 – 17.00

Adresa: Občanská poradna Náchod, Weyrova 3, 547 01 Náchod

  ZPRáVičkY Z VižŇOVSké škOLičkY

Vážení čtenáři. Chceme se s Vámi touto cestou podělit o naši zku-
šenost. V červenci se naplnilo naše očekávání a školka se zaplnila 
pracovníky firmy BSS v Broumově a začalo nekonečné bourání. 
Dotace z Ministerstva financí nám umožnila velkolepou přestav-
bu. I když se občas zdálo, že nebude konec, tak jsme se po 2 ½ 
měsících dočkali. Budova je stará a léta se na ni podepsala, a tak 
nás občas překvapila. Ale 1. 10. 2020 mohl začít provoz v „nové 
školce“.
Největší proměnou prošlo sociální zařízení, umývárna a kuchyň. 
V celé budově jsou nově položeny koberce a PVC. U vchodu nová 
dlažba, v umývárně a na WC je podlahové topení. Byla vyměněna 
otopná tělesa, ve třídách nové osvětlení a všude vymalováno.



Chtěla bych poděkovat všem, kteří se na rekonstrukci školky ja-
kýmkoliv způsobem podíleli. Díky patří zaměstnancům školky za 
náročnou přípravu budovy k přestavbě a za její návrat do běžného 
provozu.
Bylo to opravdu náročné, nejen fyzicky……
Dík patří i rodičům za trpělivost a vstřícnost.

ředitelka Zdena Chrásková

V letošním školním roce 2020/2021 svůj školní vzdělávací pro-
gram obohatíme o projekt "OBJeViteL"
Pomocí her, zážitků a zkušeností budeme co nejefektivněji půso-
bit na učení a osobnostní rozvoj dítěte. Osobní prožitek přináší 
důležitou zkušenost. Získané poznatky si obvykle dlouhodobě 
pamatujeme a snadno si je vybavujeme.

Podzimní dny 
Školní rok začal pro některé děti plaveckým výcvikem, škoda, že 
byl předčasně ukončen díky COVIDU. Září jsme prožili v náhrad-
ních prostorách v Základní škole v Meziměstí, zde jsme využili 
blízkého lesa k pozorování a tvoření z přírodnin. Po domluvě  
s paní uč. J. Chaloupkovou jsme se zapojili do BADATELSKÉHO 
kroužku a společně se školáky si vyzkoušeli několik pokusů. Ote-
vření školky jsme všichni vyhlíželi s nedočkavostí a plný očeká-
vání. A hned jsme se pustili do práce, peklo se (závin, mrkvová 
bábovka), tvořilo z ovoce, z barevného listí… A protože nám 
současná situace nedovolila uskutečnit naši tradiční akci s rodiči 
DRAKIÁDU, tak jsme naplánovali „dračí akci“ ve školce, kde jsme 
si užili dopoledne plné soutěží a her. Nechyběla ani výroba draka 
a nakonec ani odměna v podobě záložek do knížky se sladkým 
překvapením, diplomů a medailí.

Projekt s názvem
Podpora dětí v MŠ Vižňov (CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0012021)
je spolufinancován Evropskou unií
V rámci šablon, proběhl v MŠ 2x projektový den ve škole 

Stavitel města 
Návštěva pana lektora byla pro děti velkým obohacením z mnoha 
hledisek. Děti získaly spoustu informací o tom, v jakém prostředí 
žijí, jaké budovy je obklopují, nahlédly hlouběji do některých sta-
vitelských profesí. Program byl velmi pestrý, obohatil je o nové 
technické a logické dovednosti.

Stavitel mostů 
Děti si poslechly pohádku o Karlu IV. a jeho mostě, stavěly 
mosty z lega Dupla, postavily velký most dle návodu a prošly 
se po něm, jestli je stabilní, pohrály si s ním, zkoušely vlast-
nosti různých materiálů ve vodě – zda daná věc plave či ne, 
a nakonec stavěly most ve výšce a zkoušely jeho odolnost 
autíčky. Velkou a zaslouženou odměnou pro děti byl diplom.

Adventní čas
Na předvánoční čas se všichni moc těší. Je přípravou na nej-
krásnější svátky v roce, a tak děti tento adventní čas začaly 
vyráběním svícínků na stoly do jídelny, pomocí při zdobení 
truhlíků na okna a kolektivní výrobou školkového advent-
ního kalendáře. Poslechem vánočních koled a písní ČERTÍ 
NEMEHLO začal týden, kdy jsme se chystali na čertovský rej. 
I tato tradice byla ovlivněna současnou situací, ale nám to 
nevadilo. Pro Mikuláše si všichni vyrobili papírové pytle s čer-
tem, andílkem nebo Mikulášem na nadílku. Starší děti stihly 
ještě metličkového čertíka. V pátek nás čekal Čertí rej – děti 
si přinesly do školky oblečky čertíků a čertic, a tak se to od 
samého rána u nás hemžilo samými černo – červenými po-
stavičkami. Po svačince to začalo – dopoledne plné soutěží 
a her, fotokoutek a hledání mikulášské nadílky, kterou nám 
zlomyslný čertík někde schoval. Všichni si svou nadílku našli 
– to bylo radosti.

Jako každý rok v tomto čase vyrábíme přáníčka pro naše 
sociální partnery.  Pro rodiče dárečky a přáníčka. Vánoční 
besídka byla v letošním roce hodně ovlivněna. To, na co se 
všichni těší, na atmosféru, na slzy dojetí, na naše nejmenší  
a jejich bezprostřední reakce, to bohužel nebylo. Aby ale ne-
přišlo vniveč vše, co jsme se od září naučili, rozhodli jsme se 
rodičům natočit video toho, co děti zvládají. K Vánocům pa-
tří neodmyslitelně pohádky, s jednou k nám přijelo divadlo 
ÚSMĚV – Vánoční pohádka.

VÁNOCE… to je spousta milých překvapení a krásných zážit-
ků. Krásné vánoční svátky a v novém roce pevné zdraví, přejí 
zaměstnanci mateřské školy ve Vižňově.

  užiJTe Si ZiMní SeZónu 
  V kLADSkéM POMeZí

Zima se blíží a společně s ní také období zimních radová-
nek a sportů. Doufejme, že ta letošní bude na sněhovou 
pokrývku bohatší než ta loňská, protože rozmanitý reliéf 
krajiny Kladského pomezí má co nabídnout i v této roční 
době. A pokud ne, k sousedům do Orlických hor a Krkonoš 
naštěstí není daleko. 

V případě příznivého počasí je však Kladské pomezí doslova 
rájem běžkařů. Najdete tu více než 300 km upravovaných 
tratí, pro které je charakteristické pozvolné stoupání, mírné 
sjezdy a pohádkové výhledy do kraje. Nejvýše položené tratě 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

         TISKOVÁ ZPRÁVA 
         ze dne 9. 11. 2020 

Užijte si zimní sezónu v Kladském pomezí 

Zima se blíží a společně s ní také období zimních radovánek a sportů. Doufejme, že ta letošní 
bude na sněhovou pokrývku bohatší než ta loňská, protože rozmanitý reliéf krajiny 
Kladského pomezí má co nabídnout i v této roční době. A pokud ne, k sousedům do 
Orlických hor a Krkonoš naštěstí není daleko.  

V případě příznivého počasí je však Kladské pomezí doslova rájem běžkařů. Najdete tu více 
než 300 km upravovaných tratí, pro které je charakteristické pozvolné stoupání, mírné sjezdy 
a pohádkové výhledy do kraje. Nejvýše položené tratě najdete v okolí Janoviček, v Jestřebích 
horách a v okolí Machova. Z Machova se můžete vydat také na trasy na polské straně hranice, 
ve Stolových horách v okolí Karlówa. Naopak nejníže položená trasa vede z České Skalice 
do malebného Babiččina údolí a je udržována pouze za opravdu dobrých sněhových 
podmínek. Pokud si rádi užíváte pohledy na zajímavé scenerie, je pro vás jako stvořený okruh, 
který prochází pod Adršpašskými skalami.   

Příznivci bílé stopy se v letošní sezóně mohou těšit i na několik nově upravovaných tratí. 
Jednou z nich je trasa vedoucí na Hvězdu a dále k Božanovskému Špičáku. Další najdete 
v Jestřebích horách. Začíná u vleku v Radvanicích, navazuje na hřebenovou trasu a pokračuje 
přes Paseky až na Žaltman.  

Běžkařům na míru byl vytvořen web www.ski.kladskepomezi.cz, na kterém naleznete 
přehledný seznam tratí v jednotlivých oblastech Kladského pomezí. Hned úvodní strana 
prozradí, kolik tras je aktuálně sjízdných. Přečíst si tu můžete i aktuality týkající se údržby, 
která je v jednotlivých oblastech zajišťována mnoha nadšenci a dobrovolníky. Úprava tratí 
v Kladském pomezí je finančně podpořena také dotací Královéhradeckého kraje.  

 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 
zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 
a soukromých subjektů.  



najdete v okolí Janoviček, v Jestřebích horách a v okolí Machova. Z Machova 
se můžete vydat také na trasy na polské straně hranice, ve Stolových ho-
rách v okolí Karlówa. Naopak nejníže položená trasa vede z České Skalice 
do malebného Babiččina údolí a je udržována pouze za opravdu dobrých 
sněhových podmínek. Pokud si rádi užíváte pohledy na zajímavé scenerie, 
je pro vás jako stvořený okruh, který prochází pod Adršpašskými skalami.

Příznivci bílé stopy se v letošní sezóně mohou těšit i na několik nově upravo-
vaných tratí. Jednou z nich je trasa vedoucí na Hvězdu a dále k Božanovskému 
Špičáku. Další najdete v Jestřebích horách. Začíná u vleku v Radvanicích, 
navazuje na hřebenovou trasu a pokračuje přes Paseky až na Žaltman. 

Běžkařům na míru byl vytvořen web www.ski.kladskepomezi.cz, na kterém 
naleznete přehledný seznam tratí v jednotlivých oblastech Kladského po-
mezí. Hned úvodní strana prozradí, kolik tras je aktuálně sjízdných. Přečíst si 
tu můžete i aktuality týkající se údržby, která je v jednotlivých oblastech za-
jišťována mnoha nadšenci a dobrovolníky. Úprava tratí v Kladském pomezí 
je finančně podpořena také dotací Královéhradeckého kraje. 

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchod-
ních Čechách při hranici s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu 
Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov v oblasti Jestřebích hor. Název 
vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka spojující 
Prahu s polským Kladskem. 
 
Kontakty:
Kladské pomezí, o.p.s., Němcové 2020, 547 01 Náchod,
www.kladskepomezi.cz, tel.: 491 405 185

Markéta Venclová, ředitelka, 
e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel.: 602 190 198

Lenka Lembejová, projektový manažer, 
e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, 
e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz, tel.: 607 648 561

Jiří Švanda, šéfredaktor turistických novin, 
e-mail: jiri.svanda@kladskepomezi.cz, tel.: 602 221 701

 inFORMAce ObLASTní neMOcnice náchOD

Milí spoluobčané, 

s novým vydáním Vašeho zpravodaje se již nacházíme v čase adventním a za-
čínáme odpočítávat dny zbývající do času vánočního a také do nového roku. 

Na prvním místě Vám chceme vyslovit velké poděkování za Vaše milé po-
zornosti a vzkazy, které do našich nemocnic stále zasíláte, neboť jsou pro 
nás zdravotníky velkou podporou a radostí v této pro nás velmi náročné 
době. Celkový počet hospitalizovaných pacientů s covid-19 klesá, ale vyhráno 
zdaleka nemáme. Zejména péče o pacienty v těžkých stavech zatím příliš 
neubývá.

Situace je velmi náročná a s ohledem na délku také vyčerpávající nejen pro 
nás zdravotníky, ale také pro všechny ostatní. Všichni víme, že na naše zdraví 
má vliv celá řada faktorů, některé můžeme ovlivnit více, některé méně, ale 
určitě už jen snahou o větší porozumění a vzájemnou toleranci si můžeme 
zpříjemnit vánoční čas, který již klepe na dveře. Opusťme strach, ale vybu-
dujme si respekt vůči původci epidemie. Najděme rovnováhu mezi osobní 
svobodou na jedné straně a ochranou zranitelných lidí mezi námi na straně 
druhé. Vedle zdraví druhých nezapomínejme ani na to své. Nemějme obavy 

navštívit lékaře nebo nemocnici při jakémkoliv po-
dezření ohledně změny našeho zdravotního stavu. 
Nepodceňujme příznaky. Vedle akutní péče držíme 
zachován provoz všech ambulancí a screeningo-
vých programů, a to právě proto, že si uvědomuje-
me důležitost této části zdravotní péče. 

Ještě jednou Vám děkujeme za Vaši přízeň a pře-
jeme Vám klidné a radostné svátky vánoční a do 
nového roku hlavně pevné zdraví a mnoho chvil, 
které budou naplněny pohodou a úsměvem. Bu-
deme tu pro Vás i nadále.

Vaši zdravotníci.

  ZLATá SVATbA

Již ve středověku se manželskému svazku přikládal 
velký význam. Po 25 letech manželství si manželé 
ve Svaté říši římské v rámci oslav navzájem vě-
novali stříbrný věnec a po 50 letech věnec zlatý. 
Odtud pochází tradice stříbrných a zlatých svateb.
Ne každý manželský pár se může pochlubit dlou-
hým manželstvím. Zvláště když mluvíme o 50 le-
tech společného života.
Oslava zlaté svatby je velkou událostí nejen pro 
samotné oslavence, ale i pro jejich rodinu a blízké.
Znamená to, že jste měli ve svém životě štěstí na 
toho pravého partnera a prožili jste spolu obdivu-
hodných 50 let v manželství.

A právě takové štěstí mají naši rodiče a prarodiče, 
Alžběta a Vladimír Uhnaví, kteří si řekli své „ANO“ 
dne 17. listopadu 1970. 
Důkazem zachování vaší lásky, úcty a věrnosti je 
to, že jste tu s námi, že jste stále spolu, že jste to-
lik společně zvládli a dokázali v dobrém i ve zlém  
a že stále pomáháte i nám.



Datum bylo zvoleno proto, že v ten den byla v roce 1990 
v OSN přijata Mezinárodní úmluva o ochraně práv všech 
migrujících pracovníků a členů jejich rodin

Mezinárodní den lidské solidarity – 20. 12.
Mezinárodní den lidské solidarity připomíná a současně 
apeluje na to, abychom se podle svých možností přidali 
do boje s celosvětovou chudobou. Organizace spoje-
ných národů tento den vyhlásila v roce 2005. Jeho smy-
slem je podpora a uznání solidarity jako jedné z těch 
základních a univerzálních hodnot, které tvoří základ 
vztahu mezi lidmi. Cílí speciálně na mladé lidi, kteří by si 
měli podle OSN uvědomovat nutnost harmonie a integra-
ce v rámci celé společnosti. Solidarita má přispívat i v boji 
proti chudobě, porušování lidských práv a všeobecné 
nesnášenlivosti.
Proto se každoročně prostřednictvím Mezinárodního 
dne lidské solidarity děkuje všem dárcům a dobrovolní-
kům, kteří pomáhají plnit přání dětí, handicapovaných, 
chudých či jinak potřebných lidí, kteří neměli štěstí. 
Mnohé děti vyrůstají v ústavní péči nebo s handicapem, 
je třeba také zlepšovat stáří seniorů, pomáhat při kata-
strofách a uskutečňovat dlouhodobě udržitelné projek-
ty. Na tento den vznikají různé akce, které nabádají lidi 
všech národů, náboženství, kultur a tradic, aby všichni 
spolupracovali na zajištění míru, prosperity a udržitelné-
ho rozvoje jako dědictví pro další generaci, která přijde 
po nás. 
Co je solidarita?
Solidarita znamená dobrovolnou společenskou soudrž-
nost, ochotu ke vzájemné pomoci a vzájemné podpora 
mezi lidmi. OSN ji považuje za jednu ze základních hod-
not vztahu mezi lidmi čili společnosti v 21. století. 

Mezinárodní den biologické rozmanitosti – 29. 12.
OSN vyhlásila Mezinárodní den biologické rozmanitosti 
roku 1994. Bylo to rok poté co byla podepsána a vstoupila 
v platnost Úmluva o biodiverzitě - Úmluva o biologické 
rozmanitosti. 
Posláním úmluvy je rozvoj národních strategií ochrany  
a udržitelného využití biologické rozmanitosti. Bývá 
často označována jako klíčový dokument udržitelného 
rozvoje a patří k nejvýznamnějším mezinárodním mno-
hostranným úmluvám v oblasti životního prostředí. 
Tento den je jedním z oslavných dnů naší planety Země 
a informuje nás o rozmanitosti druhů.

PRANOStiKY NA VÁNOCe:

Podle višňové nebo třešňové větévky na den svaté Bar-
bory ulomené a dané do vody se na Štědrý den usuzuje, 
nastane-li brzké jaro nebo pozdní. Kvete-li ratolest před 
Štědrým dnem, bude jaro časné. Kvete-li až po Štědrém 
dnu nebo vůbec, potom se jaro opozdí.
Štědrý den je perlou Vánoc.
Chodí-li Kateřina po ledě, chodí potom Eva po blátě.
Na Štědrý den o vlas, na Nový rok o klas.
Je-li na Štědrý večer nebe hvězdnaté, bude rok úrodný.
Když na Štědrý večer sněží, na pytle se chmel těží.
Na Štědrý večer hvězdičky - ponesou vajíčka slepičky.

Z celého srdce vám děkujeme za vaši neskonalou trpělivost, starostli-
vou péči a hlavně nesmírnou lásku.
K výročí vaší zlaté svatby z celého srdce blahopřejeme a přejeme vám 
mnoho dalších společně a šťastně strávených let ve zdraví a lásce.

Dcery a syn s rodinami

Citáty k výročí svatby
Výročí svatby je oslava lásky, důvěry, přátelství, tolerance a výdrže. 
Pořadí těchto kvalit se každý rok mění.
Milovat znamená chtít spolu zestárnout.
Láska nezná stáří a srdce nezná vrásek.
Manželství je plné starostí a trnů, ale nese ovoce, které se jinde nerodí.
Milující srdce je pořád mladé.
Skutečná láska je věčná, její pojetí se může lety měnit, ale podstata 
zůstává stále stejná.

  PřeDčASnÝ kOnec PODZiMu

K dalšímu utkání krajské soutěže meziměstský A tým jel do Malšovic 
s úkolem zlepšit poměr vstřelených a inkasovaných gólů na cizím hři-
šti, které do tohoto utkání bylo 1:20. Zpočátku utkání se cíl dařilo pl-
nit – po necelé půlhodině hry A tým vedl v Malšovicích po brankách 
Muchy a Kubečka 2:0, tento stav vydržel do poločasu. Hned po pauze 
ve 48. minutě zvýšil svoji druhou brankou v zápase Mucha. Vypadalo 
to na pohodové vítězství, jenže se hráči začali bát o výsledek, i proto 
Malšovice snížily na rozdíl jediné trefy, ale vyrovnat již nestačily. 
Malšovice 2:3 Meziměstí A

Domácí zápas s Třebší se výsledkově nepovedl. Už po pěti minutách se 
hosté ujali vedení krásnou střelou z přímého kopu. Domácí tým začal 
zápas špatně a probral se až po 24. minutě, kdy skóre z pohledu Me-
ziměstí bylo 0:3. Ve 26. minutě vykřesal jiskru naděje Tomáš Sedláček, 
který snížil na 1:3. Ještě do poločasu hosté opět odskočili na rozdíl tří 
branek. Ve druhé půli mělo mužstvo z Třebše zhruba 15 minutový herní 
výpadek, kterého hráči Meziměstí využili ke stažení manka na 3:4. Jen-
že hned po kontaktním gólu Třebeš zvýšila na konečných 3:5.
Meziměstí A 3:5 třebeš B

Vzhledem ke covidovým opatřením jsme narychlo zrealizovali nápad 
facebookového on-line přenosu z domácího zápasu s Třebší. Toto 
utkání bylo poslední na podzim.

Na podzim Meziměstí mělo ještě hrát venku s Javornicí a Hejtmánko-
vicemi a doma s Českým Meziříčím a Lípou na Orlicí. Tyto zápasy byly 
přeloženy na jarní část sezony.

Po zkráceném podzimu je meziměstský A tým na 9. místě s deseti 
body. Stále v soutěži vede Nový Hradec s 27 body, druhá Slávie Hradec 
Králové ztrácí na Nový Hradec 6 bodů. 

  MeZináRODní A VÝZnAMné DnY A PRAnOSTikY

Mezinárodní den migrantů – 18. 12.
Valné shromáždění OSN dalo vzniknout tomuto dni roku 2000. Mezi-
národní den vystěhovalců se zaměřuje na podmínky a rovnoprávnost 
migrantů.
Díky globalizaci a válkám se zvýšil počet lidí, kteří se stěhují do jiných 
míst. Z této situace vyplynula nutnost koordinace migrace mezi jed-
notlivými zeměmi. Kromě toho, že OSN připomíná tímto dnem nut-
nost kooperace členských zemí, stanovila jej také na památku mig-
rantů, kteří během cesty přišli o život.



Pranostika na tento den:
Je-li na Nový rok hezky, budou pěkné žně.

Světový den Braillova písma – 4. 1.
Jde o speciální druh písma, respektive systém psaní, 
určený pro nevidomé, slabozraké a lidi se zbytky zraku. 
Funguje na principu bodů, vystouplých z materiálu, 
které tak čtenář vnímá hmatem. Písmo je pojmeno-
váno podle francouzského učitele Louse Brailla, který  
v dětství ztratil zrak a v patnácti letech vytvořil toto pís-
mo úpravou francouzského vojenského systému, jenž 
umožňoval čtení za tmy.
Samotný život osob se zdravotním postižením není 
jednoduchý, tak k nim buďme tolerantní a ohledupl-
ní. Pokud vidíme, že někdo potřebuje třeba na ulici 
pomoct, tak neváhejte udělat dobrý skutek. Dobrých 
skutků totiž není nikdy dost!

tři králové – 6. 1.
Mudrci z Východu, tradičně označovaní jako Tři králové, 
jsou postavy z Matoušova evangelia, které navštívily 
Ježíše krátce po jeho narození v Betlémě a přinesly mu 
dary: zlato, kadidlo a myrhu. Upřesnění, že byli tři, že to 
byli králové a jejich jména, nejčastěji Kašpar, Melichar  
a Baltazar, přinesla až pozdější tradice, v Novém zákoně 
se tyto údaje nevyskytují.
V katolických zemích se o svátku Zjevení Páně (6. ledna) 
píše posvěcenou křídou na dveře domů a chlévů zkrat-
ka K † M † B † nebo latinský ekvivalent C † M † B † (nebo 
† C † M † B ) jako formule požehnání. Tři křížky symbo-
lizují Nejsvětější Trojici, tj. Otce, Syna a Ducha Svatého. 
Nejsou to tedy znaménka „plus“ mezi iniciálami.
V druhé polovině 20. století kdesi vznikla domněnka, 
že KMB je zkratka latinského Christus mansionem be-
nedicat – Kristus ať obydlí žehná. Byť toto latinské rčení 
vypadá starobyle, není doložitelné ze starší literatury.
Pranostika na tento den:
Je-li v tříkrálové noci mnoho hvězd, urodí se hojně 
brambory.

Den památky Jana Palacha – 16. 1.
Jan Palach byl student historie a politické ekonomie 
Filozofické fakulty Univerzity Karlovy, který se upálil na 
protest proti potlačování svobod a pasivnímu přístupu 
veřejnosti po začátku okupace Československa armá-
dami států Varšavské smlouvy. Dne 16. ledna 1969 se 
zapálil v horní části Václavského náměstí v Praze. S roz-
sáhlými popáleninami byl převezen do nemocnice, kde 
po třech dnech zemřel.
Šlo o obrovskou odvahu a velký počin, kdy se rozhodl 
obětovat vlastní život pro životy jiných. Věřil, že tento 
čin probudí mnoho spících občanů jen tak přihlížejí-
cím k bezpráví. Bohužel se lidstvo ani neprobudilo  
a ani nepoučilo. Kéž by těchto vyhrocených činů, kdy 
z obrovské bezmocnosti nemoci něco změnit, bylo 
méně. Někdy jsou okolnosti tak tíživé, že jsou k nežití. 
Bohužel, jak vidíme světové dění, těchto činů zřejmě 
bude spíše přibývat. Lidstvo je nepoučitelné a i když 
se snad nikdy nevymýtí bojovníci za svobodu, jako byl 

Jestliže večer před Narozením Páně jasno jest, bez větru a deště a ráno 
slunce jasné vychází, bude úrodný rok na víno.
Jestli jsou o Vánocích vrby plné rampouchů, budou o Velikonocích plné 
kočiček.
Vánoce jsou májem zimy.
Svítí-li slunce na vánoční jíní, bude rok bohatý na med.
O Vánocích hej, po Vánocích ouvej.
Padá-li na Boží hod vánoční sníh, hodně obilí bude na polích.
Zelené Vánoce - bílé Velikonoce.
Lepší Vánoce třeskuté než tekuté.
Na Boží narození o bleší převalení.
Mráz na Boží narození - zima se udrží bez proměny.

26. 12.
Jestli na Štěpána větry uhodí, příští rok se všecko špatně urodí.
Když na Štěpána silný vítr bouří, vinař smutně oči mhouří.
Svítí-li na koledu v noci měsíc, bude ve stodole hojně obilí.
Svítí-li na den svatého Štěpána slunce, bude drahé ovoce.

31. 12.
Je-li na Silvestra větrno, bývá to dosti patrno.
Když na Silvestra ráno sluní, v noci prudký vítr zavěje, není na vína hrubé 
naděje.

PRANOStiKY NA CeLÝ MěSíC PROSiNeC

Když prosinec bystří, leden a únor jiskří.
Prosinec se sněhem na pěšině, žito je v každé vysočině.
Je-li prosinec deštivý, mírný a proměnlivý, není se kruté zimy třeba báti.
Není-li prosinec studený, bude příští rok hubený.
Mléčná dráha v prosinci jasná, bude v příštím roce úroda krásná.
Jaký prosinec, takové jaro.
V prosinci zima ještě laškuje, ale v lednu již kraluje.
Je-li studený a mrazivý prosinec, bude i celá zima tuhá.

Leden
Den obnovy samostatného českého státu – 1. 1.
Od roku 2001 se 1. leden neslaví jen jako Nový rok, ale také jako státní 
svátek – Den obnovy samostatného českého státu. K rozdělení ČSFR 
došlo 1. 1. 1993 na základě usnesení Federálního shromáždění o roz-
dělení federativní republiky (ČSFR) na dva samostatné státy - Českou 
republiku a Slovenskou republiku.
Společný stát Čechů a Slováků existoval 74 let, dva měsíce a tři dny.

Světový den míru – 1. 1.
Poprvé se tento den slavil v roce 1968 a je "plodem prozřetelné intuice 
papeže Pavla VI. Papež zdůrazňuje, že "ve zdravém rodinném životě lze 
zakoušet základní prvky míru: spravedlnost a lásku mezi sourozenci, 
funkci autority vyjádřené v rodičích, láskyplnou službu nejslabším čle-
nům, protože jsou malí nebo nemocní nebo slabí, vzájemnou pomoc 
v životních potřebách, ochotu přijmout druhého a v případě potřeby  
i odpustit". Rodina je tedy prvním místem, kde dochází k výchově  
k míru. Proto je i společností považováno za nepřijatelné násilí uvnitř 
rodiny. Vedle úkolu vychovávat své členy má rodina i svá specifická prá-
va, zakotvená ve Všeobecné deklaraci lidských práv. Z ní papež ve svém 
dokumentu cituje: "Rodina je přirozená základní jednotka společnosti 
a má nárok na ochranu od společnosti a státu." A upozorňuje, že kdo 
klade instituci rodiny překážky, narušuje tím mír v národním i meziná-
rodním společenství. 



symbol osvobození všech ostatních nacistických koncentračních 
táborů. Návrh na vyhlášení tohoto dne byl podán Izraelem, Spoje-
nými státy americkými, Austrálií, Kanadou a Ruskem. Podpořilo jej 
91 členských zemí.
Česká republika vyhlásila 27. leden významným dnem poprvé  
v roce 2000, a to z iniciativy České rady pro oběti nacismu, Federace 
židovských obcí v ČR a dalších organizací, následně byl v roce 2004 
zákonem ustanoven jako „Den památky obětí holocaustu a před-
cházení zločinům proti lidskosti“

Mezinárodní den mobilizace proti jaderné válce – 28. 1.
Fascinující historie výzkumu uvolnění jaderné energie, která začala 
na začátku minulého století a která potvrdila, že asi nejznámější 
fyzikální rovnici všech dob, tedy, že E=mc², opravdu funguje, měla 
dva výsledky. Možnost jadernou energii využívat mírově a spustit 
jaderné energie, ale také, jak to bývá, použít uvolněnou energii  
k ničení a zabíjení.
Mezinárodní den mobilizace proti jaderné válce si připomínáme již 
od roku 1986. Hlavním smyslem této události je, aby si naše široká 
veřejnost uvědomila, jak obrovské nebezpečí pro nás jaderná válka 
představuje. Vývoj jaderných zbraní byl v Evropě zahájen ve 30. le-
tech 20. století. O 10. let později začaly jadernou bombu vyrábět 
Spojené státy americké, pod názvem Projekt Manhattan. Výsled-
kem byl provedený test 16. července 1945 v Novém Mexiku. Poprvé 
pak byly atomové bomby použity 6. a 9. srpna toho samého roku. 
Jejich svržení na japonská města Hirošimu a Nagasaki pak definitivně 
ukončilo 2. světovou válku.

Den ochrany osobních údajů– 28. 1.
28. ledna 1981 ve Štrasburku, přijala Rada Evropy tzv. Úmluvu  
o ochraně osob se zřetelem na automatizované zpracování osobních 
údajů. Na počest této události slaví Evropa od roku 2007 Den ochrany 
osobních údajů.
Jednalo se o první právně závazný dokument upravující pravidla 
pro zpracování osobních údajů na evropském kontinentě. 

Mezinárodní den ochrany údajů vznikl právě proto, aby rozvíjel po-
vědomí veřejnosti o vlastní odpovědnosti za zacházení s osobními 
údaji v online a offline světě. 
V několika posledních letech se téma ochrany osobních údajů do-
stalo daleko více do hledáčku odborné i laické veřejnosti. Stalo se 
tak především díky novému právnímu předpisu přijatému na úrov-
ni Evropské unie: Obecnému Nařízení o Ochraně Osobních Údajů, 
které je i v našich krajinách známé pod anglickou zkratkou GDPR 
(General Data Protection Regulation).
GDPR začalo být účinné v květnu roku 2018.
V ČR dohlíží na naplnění ustanovení Zákona o ochraně osobních 
údajů Úřad na ochranu osobních údajů a může se na něj obrátit kte-
rýkoliv občan, pokud má podezření, že jsou jeho práva na soukromí 
omezena či je nevhodně zacházeno s jeho osobními údaji.

Světový den pomoci malomocným – 31. 1.
Poslední neděli v lednu se slaví Světový den malomocných, který 
byl poprvé vyhlášen roku 1954 Raoulem Follereau.
Tento den každoročně připomíná, že malomocenství (též lepra či 
Hansenova nemoc) stále existuje, a že ještě dnes jsou v mnoha ze-
mích nemocní vytlačováni na okraj společnosti. V současnosti se 
malomocenství nejvíce šíří v jihovýchodní Asii (připadá na ni více 
než polovina případů), dále v Africe a Jižní Americe, velké množství 
malomocných je také v Pacifiku a ve východním Středomoří.

Jan Palach, všudypřítomná neinformovanost, naivita a re-
zignace smísená na druhé straně s bojem o moc a peníze 
zřejmě vždy bude po čase vítězit.
Dne 9. ledna 2013 vyslovila česká vláda souhlas s posla-
neckým návrhem zákona, kterým by se 16. leden (den 
Palachova sebeobětování) stal významným dnem České 
republiky jako „Den památky Jana Palacha“, s účinností od 
11. 8. 2013, 65. výročí narození Jana Palacha

Mezinárodní den objímání – 21. 1.
Mezinárodní den objímání je tradicí, za kterou stojí Ame-
ričan Kevin Zaborney z Cara v Michiganu. Svátek vznikl  
29. března 1986, ale datum oslavy svátku bylo určeno 
později. Byl zvolen 21. leden, který je vhodně zasazen do 
psychicky náročného období mezi Vánoci a svátkem za-
milovaných. Zaborney byl toho názoru, že Američané jsou 
příliš zdrženliví a rozpačití, pokud jde o veřejné projevy 
lásky. Rozhodl se to změnit a Den objímání se postupem 
času rozšířil po celém světě.
Lidské objetí je velmi silná a povznášející záležitost a vztah 
k němu se mezi lidmi velmi liší. Smutné je, že se spoustě 
lidem obyčejného objetí hned tak nedostane a nejde jen 
o lidi opuštěné, osamělé, ovdovělé apod.
Obejmout své rodiče, prarodiče nebo třeba děti je v ro-
dinách stále vzácnější a moderní společnost dokonale 
zvládá lidskost mezi námi odbourávat. Obejmout přítele 
či přítelkyni stejného pohlaví mnohdy vede k posměchu  
a narážkám na homosexualitu a obejmout někoho druhé-
ho pohlaví, s nímž zrovna nechodíme nebo nežijeme, to 
už zase část společnosti vnímá nepatřičně z hlediska "se-
xuálního obtěžování", harašení a kdo ví, čeho ještě.
Pokud to současná náročná doba umožní, nebojte se obe-
jmout své blízké a uvidíte, co Vám to dodá životní energie, 
kterou marně hledáme kdekoliv jinde, jenom ne v našem 
lidství. A nemusí to být jen 21. ledna na Mezinárodní den 
objímání nebo 14. února na svátek zamilovaných svatého 
Valentýna.

Mezinárodní den celníků – 26. 1.
Mezinárodní den celníků je ve světě slaven od roku 1982  
a je spojen s 1. zasedáním Rady pro celní spolupráci v Bru-
selu, které proběhlo v roce 1953 právě 26. ledna. V roce 
1994 přijala Rada pro celní spolupráci pracovní název 
Světová celní organizace (WCO), aby zdůraznila svoji ce-
losvětovou působnost, po vzoru nově vytvořené Světové 
obchodní organizace (WTO).
V roce 1965 se členem WCO stalo i tehdejší Československo. 
V současnosti má WCO již 179 členských zemí. 

Mezinárodní den památky obětí Holocaustu a předchá-
zení zločinům proti lidskosti – 27. 1.
Tento den připomíná utrpení 2. světové války a patří pri-
márně šesti milionům židovských obětí, dále 220 tisíc 
Romů, 15 tisíc homosexuálů a milionů dalších nevinných 
obětí v době holokaustu. Byl vyhlášen Valným shromáž-
děním Organizace spojených národů 1. listopadu 2005 na 
jeho 42. plenárním zasedání.  Datum 27. ledna bylo vybrá-
no záměrně, neboť 27. ledna 1945 byl Rudou armádou 
osvobozen nacistický koncentrační a vyhlazovací tábor 
Auschwitz-Birkenau (Osvětim-Březinka). Slouží však jako 



FéNeLeNOVÁ, Fania: Osvětimský orchestr
Autorku inspirovala jedna z mnoha absurdních situ-
ací ve fašistickém koncentráku: založení a působení 
vězeňského ženského orchestru, který v táboře vedla 
německá houslistka. V tomto orchestru prožila autor-
ka necelý rok, oddělená od ostatních vězňů a vědo-
ma si toho, že její osud byl shodou okolností snesitel-
nější než jejich.

KePLeR, Lars: Zrcadlový muž
Mladá dívka zmizí cestou ze školy. O pět let později 
se její tělo objeví na hřišti v centru Stockholmu. Díky 
bezpečnostním kamerám se JoonoviLinnovi podaří 
najít očitého svědka, jenže se ukáže, že jde o psychic-
ky nemocného muže. Z toho, co viděl, si vůbec nic 
nepamatuje. Joona se proto spojí s hypnotizérem. 
Pomůže mu odhalit pravdu?

SVěRÁK, Jan: Bohemia
Začíná nové milénium a nadějný český režisér Ivan se 
srdcem floutka, rodinou na krku a hlavou v oblacích 
sní o tom natočit film v Hollywoodu. Náhoda mu při-
hraje do cesty o pár let starší britskou producentku, 
a protože si padnou do oka, začíná jeho sen dostávat 
reálné obrysy. Stačí překonat manželčin nesouhlas  
a pár nečekaných kulturních rozdílů a může dobýt 
celý svět. Anebo se v něm ztratit

DÁN, Dominik: Popel všechny zarovná
Vražda staré ženy, která byla brutálně rozsekána ma-
četou a smrt mafiána, od které vedou stopy k tajným 
službám. Nový detektivní román Dominika Dána po-
jednává o dvou zločinech, kniha je plná pochybných 
kreatur, mafiánů a tajných agentů. Autorovy dvaceti-
leté zkušenosti jí dodávají na věrohodnosti. Najdete 
v ní skutečnosti, při nichž zamrazí a jež by raději měly 
být fikcí. A naopak literární fikce působí díky znalosti 
policejní práce autenticky. Vše vypadá tak věrohod-
ně, že už je pouze na čtenáři, co budete pokládat za 
realitu a co za fikci.

Upozorňujeme čtenáře, 
že 31. 12. 2020 bude v knihovně zavřeno. 
Od 3. 12. je již možné knihovnu při dodržování opat-
ření (rouška, dezinfekce, rozestupy a maximální počet 
lidí) navštívit. Zatím není možné využívat studovnu  
a počítače. Od 18. 12. bude opět v provozu pouze vý-
dejové okénko (tel.: 491 580 275)
Provozní doba:
Pondělí, úterý a čtvrtek 9 – 12 / 13 – 17 hod.

Karolína Jansová

  inZeRce

Den dětí ulice – 31. 01.
U nás to není představitelné, ale na ulici po světě žijí miliony dětí, které 
mají omezená práva a velmi malou šanci, že by v životě mohly uspět, 
dožijí-li se vůbec ve zdraví dospělosti. Nezisková organizace Jugend Eine 
Welt z Rakouska vyhlásila Den dětí ulice roku 2009, kdy se konalo 75. výročí 
kanonizace Jana Boska, „Otce a učitele mládeže“. Tento den bychom si 
měli připomenout situaci těchto dětí a mladých lidí.
Svatý Jan Bosco shromažďoval konfliktní chlapce, o které se nikdo ne-
staral. Pečoval, aby neměli hlad, vychovával je a každého nechal vyučit 
řemeslu. Stal se zakladatelem učňovských škol. S velkou předvídavostí 
se snažil předcházet chybám a životním omylům mladých lidí. Považoval 
se více za jejich přítele než učitele a zakusil proto mnoho nepříjemností.
Když byl obdivován Janův systém výchovy, odpovídal, že spočívá na 
třech základech: rozum, náboženství a laskavost.
Říkal, že: "I ten největší nezbeda má v sobě něco dobrého a krásného. Je 
třeba to objevit a rozvíjet. Mladý člověk musí cítit, že je milován.“

PRANOStiKY NA MěSíC LeDeN

Roste-li tráva v lednu, sahá bída ke dnu.
Mírný leden s deštěm je předzvěstí budoucí neúrody.
V lednu silný led, v květnu bujný med.
Je-li konec ledna málo studený, únor to zase napraví.
Tancují-li v lednu komáři, žádný sedlák se spokojeně netváří.
V lednu mráz těší nás.
Lednem rok nový se starým se stýká, kdo ve starém nepracoval, v novém 
ať nenaříká.
Malá zima v lednu kašlem a těžkými nemocemi obtěžuje.
Zima lednová, dobře rok začíná.
V lednu voda - věčná škoda.
Je-li leden chladný a jasný, bude rok úrodný a krásný.
Leden tuhý a drsný prospívá osení.
Roste-li v lednu tráva, mívá v květnu nouzi kráva.
Prší-li v lednu, bývá drahé obilí.
Blaze sedlákovi v lednu u kamen a obilíčku pod sněhem.
Leden ke dnu přidá hodinu jednu.
Vlhká zima je nezdravá.
Leden je počátkem roku, ale vrcholem zimy.
Můžeš-li se v lednu vysvléci do košile, připravuj si na únor kožich.
Teplý leden, k nouzi krok jen jeden.
Mokrý leden - prázdné sudy.
Leden studený, duben zelený.
V lednu mráz - těší nás; v lednu voda - věčná škoda.
Leden jasný, roček krásný.
Když déšť leden smáčí, neduhy s ním kráčí.
V lednu za pec si sednu.
Lednoví druhové - vánice a mrazové.
O svatém Fabiánu bez kožichu ani ránu.

  nOVinkY V MěSTSké knihOVně

KLeViSOVÁ, Michaela: Drak spí
V zapadlé jihočeské vesničce se před čtrnácti lety odehrálo něco, o čem 
Eliščina matka už nikdy nechtěla mluvit. Dospělá Eliška se teď vrací, aby 
dávné události pochopila. Po jejím příjezdu však zmizí mladá žena a další 
je zavražděna. Spojitost zločinu se starým nevyřešeným případem nako-
nec přivede na scénu Josefa Bergmana. A kriminalista během pátrání po 
vrahovi zjišťuje, že místní před ním tají temnou minulost i vlastní skříně 
plné kostlivců.

Vánoční prodej bude na Hynčických (Jetřichovských) 
rybnících (pod Ruprechtickou vlakovou zastávkou) 
od soboty 19. 12. do 23. 12 od 9.00 hodin do 16.00  
a 24. 12. od 9.00 do 11.00 hodin.
Lze i po telefonické domluvě - Kovář Petr 702699373



 
 

Divize stavební konstrukce Jívka
Jívka 187, 542 13

rel iable partner www.gemec.cz

Stabilizovaná společnost zabývající se výrobou ocelových konstrukcí přijme 
do hlavního pracovního poměru pracovníka na pozici:

ELETRIKÁŘ

Požadavky:
• Vyučení v oboru, praxe vítána
• Osvědčení – Vyhláška 50/1978 Sb., § 7
• Samostatnost, zodpovědnost, ochota učit se
• Řidičské oprávnění sk. B

Nabízíme:
• Tvůrčí práci v dynamicky se rozvíjející společnosti
• Finanční odměnu odpovídající odvedené práci
• Možnost profesního vzdělávání
• Systém firemních benefitů
• Možnost ubytování a příspěvky na stravování

V případě zájmu zašlete profesní životopis na adresu:
• GEMEC-UNION a.s., divize Stavební konstrukce Jívka, Jívka 187,

542 13 Jívka
• kontaktní osoba: Hana Stonjeková, email.: Hana.Stonjekova@gemec.cz,

tel.: 499 829 823

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce Martin Slavík,  
kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, grafická úprava a tisk Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vychází 
1x měsíčně, uzávěrka vždy k poslednímu dni každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973

 
 

Divize stavební konstrukce Jívka
Jívka 187, 542 13

rel iable partner www.gemec.cz

Stabilizovaná společnost zabývající se výrobou ocelových konstrukcí přijme 
do hlavního pracovního poměru pracovníka na pozici:

STROJNÍ ZÁMEČNÍK – SVÁŘEČ CO₂

Pracovní náplň:
• Sestavování kovový dílců

Požadavky:
• Vyučení v oboru nebo praxe
• Znalost čtení výkresové dokumentace
• Samostatnost, zodpovědnost, ochota učit se
• Zkoušky svářeče dle EN ISO 9606-1 135 pro skupinu materiál FM1

Nabízíme:
• Tvůrčí práci v dynamicky se rozvíjející společnosti
• Finanční odměnu odpovídající odvedené práci
• Možnost profesního vzdělávání
• Systém firemních benefitů
• Možnost ubytování a příspěvky na stravování

V případě zájmu zašlete profesní životopis na adresu:
• GEMEC-UNION a.s., divize Stavební konstrukce Jívka, Jívka 187,

542 13 Jívka
• kontaktní osoba: Hana Stonjeková, email.: Hana.Stonjekova@gemec.cz,

tel.: 499 829 823

 
 

Divize stavební konstrukce Jívka
Jívka 187, 542 13

rel iable partner www.gemec.cz

Stabilizovaná společnost zabývající se výrobou ocelových konstrukcí přijme 
do hlavního pracovního poměru:

PRACOVNÍKA ODDĚLENÍ TECHNICKÉ PŘÍPRAVY VÝROBY

Pracovní náplň:
• Příprava technologických postupů nově uváděných výrobků
• Spolupráce na vývoji jednoduchých přípravků
• Příprava podkladů pro cenové kalkulace
• Podpora výroby

Požadavky:
• Min. středoškolské vzdělání strojírenského zaměření
• Znalost strojírenské technologie se zaměřením na svařované konstrukce
• Znalost práce na PC (Excel, Word, CAD – nejlépe SolidWorks)
• Samostatnost, zodpovědnost, ochota učit se
• Orientace v technické dokumentaci
• Znalost NJ výhodou

Nabízíme:
• Tvůrčí práci v dynamicky se rozvíjející společnosti
• Finanční odměnu odpovídající odvedené práci
• Možnost profesního vzdělávání
• Systém firemních benefitů
• Možnost ubytování a příspěvky na stravování

V případě zájmu zašlete profesní životopis na adresu:
• GEMEC-UNION a.s., divize Stavební konstrukce Jívka, Jívka 187,

542 13 Jívka
• kontaktní osoba: Hana Stonjeková, email.: Hana.Stonjekova@gemec.cz,

tel.: 499 829 823



šatna

herna 2NP

umývárky 1NP

umývárky 2NP


